
 
 

INFORMACIJA   APIE  2018 METAIS ANYKŠČIŲ LIGONINĖJE  ĮGYVENDINTĄ 

PROJEKTĄ 

 

 Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės ligoninė   2018  metais  įgyvendino  iš Europos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr.08.1.3 CPVA-V-607-02-0012 “Sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas neįgaliesiems VšĮ Anykščių rajono savivaldybės 

ligoninėje”  už  93.780,91 Eur. 

Projekto tikslas pagerinti  fizinį sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą neįgaliesiemas. Pagal šį 

projektą VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninėje Ramybės g.15, Anykščiai  įgyvendintos šios 

priemonės: 

-vienas krovininis liftas pakeistas į keleivinį-krovininį liftą pritaikytą neįgaliųjų reikmėms(ŽN) 

(lifto kabina pritaikyta vežimėliuose sėdintiems neįgaliesiems, lifto valdymo mygtukai su 

Brailio raštu, lifto kabinoje garsu informuojama apie tai kokiame aukšte yra  lifto kabina); 

-dvejos pagrindinio įėjimo į pastatą (prie registratūros) varstomos durys pakeistos į automatiškai 

atsidarančias duris; 

-dvejos susidėvėjusios (dažnai gesdavusios) automatiškai atsidarančios durys  įėjimo į priėmimo-

skubios pagalbos skyrių pakeistos naujomis automatiškai atsidarančiomis durimis; 

- penkiose palatose pakeisti langai su įrengtomis pažemintomis rankenomis, pritaikytomis langų 

atidarymui  vežimėliuose sėdintiems  neįgaliesiems(ŽN) (vidaus ligų poskyryje 201 ir 202 palatose, 

nervų ligų poskyryje 215 palatoje, chirurgijos poskyryje 301 palatoje, traumatologijos poskyryje 

322 palatoje); 

-ligoninės pastato prieigose: prie pagrindinio įėjimo (prie registratūros), prie įėjimo į palaikomojo 

gydymo ir slaugos skyrių (vidinis kiemas), prie įėjimo į plaučių ligų ir odos kabinetus įrengti 

įspėjamieji paviršiai iš betoninių trinkelių su kauburėliais neįgaliųjų (ŽN) judėjimo trasose 

(akliesiems ir silpnaregiams); 

- ligoninės pastato prieigose: prie pagrindinio įėjimo (prie registratūros), prie įėjimo į palaikomojo 

gydymo ir slaugos skyrių (vidinis kiemas), prie įėjimo į plaučių ligų ir odos kabinetus prieš įėjimus 

į ligoninės pastatą esančių aikštelių, pandusų   neįgaliesiems (ŽN) ir laiptų dangos pakeistos 

saugiomis neslidžiomis betoninių trinkelių dangomis. 

 Taip pat pakeisti susidėvėję turėklai skirti neįgaliesiems (ŽN) į naujus nerūdijančio plieno 

pirmiau nurodytose vietose; 

-  registratūroje pažemintas priėmimo kabinos langelis, pritaikant jį vežimėliuose sėdintiems  

neįgaliesiems(ŽN).  
 


